
REGISTRO GENERALE N. 763 del 31/12/2021

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 245 DEL 30/12/2021
PROPOSTA N. 972 DEL 30/12/2021

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO 
SCOLASTICO 2021/2022

Premesso che:

-       con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 13/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

-       con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 13/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021-2023;

-       con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 22/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2020.

Premesso che l’art. 42 del D.P.R. 24/07/1997 N.616 trasferisce ai Comuni le funzioni in materia di assistenza
scolastica ivi compresa l’erogazione gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola primaria;

Considerato che anche per l’anno scolastico 2021/2022 devono essere forniti i libri di testo agli alunni 
frequentanti la scuola primaria di questo Comune;

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.R0000122 del 0/04/2021 con il quale sono stati determinati i 
prezzi di copertina, comprensivi di Iva, dei libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2021/2022;

Acquisito il CIG ZE434AA489 ai sensi dell’art.3, comma 5, della L.136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari attraverso il servizio SmartCig dell’Anac;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 472 al D.Lgs. n.118/2011;

Riconosciuta per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107/,109 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 763 del 31/12/2021



DETERMINA

1)    Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)    Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato 

all.4/2 al D.Lgs. n. 118/2011,  le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021  
Cap./Art. 624/1 Descrizione ASSUNZIONE IMPEGNO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO
Miss./Progr. 04/07 PdC finanz.  Spesa non 

ricorr.
 

Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE  CIG ZE434AA489 CUP  
Creditore BENEGNI ANDREA
Causale ASSUNZIONE IMPEGNO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO 
Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.
 Importo € 53.84 Frazionabile in 

12
 

 

3)  Di imputare la spesa complessiva pari ad € 53,84 al capitolo 624/1 del bilancio di previsione 2021/2023 

esercizio 2021;

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013;

7) Di trasmettere il presente provvedimento:

–    all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

–    all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 763 del 31/12/2021



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 972
del 30/12/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 30/12/2021.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 972 del 30/12/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 31/12/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 763 del 31/12/2021



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 624 159 1 12 05 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

53,84

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
31/12/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 763 del 31/12/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 26

Il  11/01/2022 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  763 del 31/12/2021 con
oggetto:
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO
2021/2022

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 11/01/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 763 del 31/12/2021


